
 

1 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE 
SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA CONVOCATORIA DE LAS 
AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE DOCTORADOS INDUSTRIALES EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID. 

Con fecha 26 de agosto de 2019 se publicó en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid el 
extracto de la Orden 1724/2019, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas 
para la realización de Doctorados Industriales en la Comunidad de Madrid, correspondiente al año 
2019. 

La Dirección General de Investigación e Innovación Tecnológica de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 10.6 de la mencionada Orden  aprobó la relación provisional de solicitudes incompletas, 
excluidas y completas, mediante Resolución de 30 de septiembre de 2019, publicada en  los  
servidores de información en internet de la Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación,   en 
http://mcyt.educa.madrid.org/madrid-ciencia-tecnologia/convocatorias  y  abriendo un plazo de 
diez días para completar la documentación, proceder a la subsanación de la solicitud o presentar las 
alegaciones oportunas  

Una vez examinada la documentación aportada y las alegaciones presentadas. 

 

RESUELVE 

 

Uno.- Ordenar la publicación de la relación definitiva de solicitudes admitidas y excluidas de la 
convocatoria, que se adjunta como anexos I y II  a la presente resolución, no habiéndose producido 
desistimientos, en  los servidores de información en internet  de la Consejería de Ciencia, 
Universidades e Innovación,   en http://mcyt.educa.madrid.org/madrid-ciencia-
tecnologia/convocatorias. En virtud de lo previsto en los artículos 40 y 41 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta 
publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada.  

 

Dos.- Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, 
recurso de alzada de acuerdo con el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Dicho recurso podrá inter- 

 

 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1055083389995793836363

Ref: 49/572231.9/19

http://mcyt.educa.madrid.org/madrid-ciencia-tecnologia/convocatorias  y  abriendo un plazo de 
http://mcyt.educa.madrid.org/madrid-ciencia-


 

2 

 

 

 

 

ponerse en el tiempo y la forma establecidos en la Ley 39/2015, dirigido a la Directora General de 
Investigación e Innovación Tecnológica, o ante el Consejero de Ciencia, Universidades e 
Innovación, que será el competente para resolverlo. Todo lo anterior, sin perjuicio de que el 
interesado pueda interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.  

 
 
 
 

LA  DIRECTORA GENERAL DE  
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 

 
 

 
 
 
 

María Luisa Castaño Marín 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1055083389995793836363



 

3 

 

 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES ADMITIDAS 

REFERENCIA ORGANISMO/EMPRESA 

IND2019/BMD-17262 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
2Eyes Vision S.L. 

IND2019/IND-17257 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
A3D Additive Printer S.L. 

IND2019/BMD-17219 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Abvance Biotech S.R.L. 

IND2019/AMB-17168 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Click House System S.L. 

IND2019/BMD-17139 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Cornea_project S.L. 

IND2019/IND-17170 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Ecoalf Recycled Fabrics S.L. 

IND2019/AMB-17177 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Genomics4All S.L 

IND2019/AMB-17201 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Genomics4All S.L 

IND2019/IND-17150 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Green House Factory S.L. 

IND2019/IND-17121 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Innovaciones Físicas y Químicas Sostenibles S.L. 

IND2019/BMD-17119 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Invitrotecnia S.L 

IND2019/BMD-17153 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Protein Alternatives S.L 

IND2019/TIC-17185 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Technaid S.L. 

IND2019/TIC-17090 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Werium Assistive Solutions S.l. 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1055083389995793836363



 

4 

 

REFERENCIA ORGANISMO/EMPRESA 

IND2019/BMD-17222 Fundación de Investigación HM Hospitales 
Atrys Health S.A. 

IND2019/AMB-17191 Fundación IMDEA Agua 
Eulen S.A. 

IND2019/AMB-17129 Fundación IMDEA Energía 
Canal de Isabel II S.A 

IND2019/AMB-17225 Fundación IMDEA Energía 
Liken Carbon Hub S.L. 

IND2019/AMB-17189 Fundación IMDEA Energía 
Electrozemper S.A. 

IND2019/IND-17082 Fundación IMDEA Materiales 
HP Printing and Computing Solutions S.L.U. 

IND2019/TIC-17255 Fundación IMDEA Networks 
Telcaria Ideas S.L. 

IND2019/BMD-17258 Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
Atrys Health S.A. 

IND2019/BMD-17281 Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
Gamera Nest S.L. 

IND2019/BMD-17241 Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 
NIMGenetics, Genómica y Medicina S.L. 

IND2019/BMD-17290 Fundación IMDEA Nanociencia 
Alodia Farmacéutica S.L. 

IND2019/AMB-17297 Universidad de Alcalá 
Nanoelectra S.L. 

IND2019/BMD-17100 Universidad Autónoma de Madrid 
Agarose Bead Technologies S.L. 

IND2019/SOC-17283 Universidad Autónoma de Madrid 
Behave4 Management Consulting S.L. 

IND2019/AMB-17242 Universidad Autónoma de Madrid 
Calidaire Sociedad de Imasdemasi S.L. 

IND2019/SOC-17215 Universidad Autónoma de Madrid 
Confederación Autismo España 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1055083389995793836363



 

5 

 

REFERENCIA ORGANISMO/EMPRESA 

IND2019/IND-17155 Universidad Autónoma de Madrid 
Mecwins S.A. 

IND2019/BMD-17134 Universidad Autónoma de Madrid 
Fundación Parque Científico de Madrid 

IND2019/BIO-17238 Universidad Autónoma de Madrid 
Pharmactive Biotech Products S.L. 

IND2019/TIC-17116 Universidad Autónoma de Madrid 
Plenoptika Europe S.L.U 

IND2019/AMB-17142 Universidad Autónoma de Madrid 
Synthelia Organics S.L. 

IND2019/AMB-17092 Universidad Autónoma de Madrid 
Zoitechlab S.L. 

IND2019/TIC-17109 Universidad Carlos III de Madrid 
Madrid Space Europe S.L. 

IND2019/AMB-17273 Universidad Carlos III de Madrid 
Micro Electrochemical Technologies S.L. 

IND2019/IND-17123 Universidad Carlos III de Madrid 
Power Smart Control S.L. 

IND2019/TIC-17261 Universidad Carlos III de Madrid 
Sener Aeronáutica S.A 

IND2019/TIC-17198 Universidad Carlos III de Madrid 
Sener Aeronáutica S.A 

IND2019/BMD-17291 Universidad Carlos III de Madrid 
Synapse Research Management Partners S.L 

IND2019/TIC-17253 Universidad Carlos III de Madrid 
Telcaria Ideas S.L. 

IND2019/BIO-17124 Universidad Complutense de Madrid 
BioAssays S.L. 

IND2019/TIC-17203 Universidad Complutense de Madrid 
Biztools S.L. 

IND2019/IND-17196 Universidad Complutense de Madrid 
Cirta S.L. 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1055083389995793836363



 

6 

 

REFERENCIA ORGANISMO/EMPRESA 

IND2019/SOC-17214 Universidad Complutense de Madrid 
Controlaltsup S.L. 

IND2019/BIO-17187 Universidad Complutense de Madrid 
Centro Veterinario Aluche Las Águilas S.L. 

IND2019/AMB-17114 Universidad Complutense de Madrid 
Ecolotum Energía Recuperable S.L. 

IND2019/BMD-17115 Universidad Complutense de Madrid 
Inmunotek S.L. 

IND2019/BMD-17182 Universidad Complutense de Madrid 
Inmunotek S.L. 

IND2019/AMB-17188 Universidad Complutense de Madrid 
Intermet Sistemas y Redes S.L.U. 

IND2019/IND-17157 Universidad Complutense de Madrid 
MaxamCorp Holding S.L. 

IND2019/AMB-17083 Universidad Complutense de Madrid 
Micro Electrochemical Technologies S.L. 

IND2019/BIO-17260 Universidad Complutense de Madrid 
Nuevas Tecnologías de Gestión Alimentaria S.L. 

IND2019/TIC-17146 Universidad Complutense de Madrid 
Quasar Science Resources S.L. 

IND2019/BMD-17239 Universidad Complutense de Madrid 
Radioterapia de Protones S.L. 

IND2019/IND-17112 Universidad Politécnica de Madrid 
AEON-T Composite Technologies S.L. 

IND2019/BIO-17141 Universidad Politécnica de Madrid 
Agrobigdate Solutions S.L. 

IND2019/TIC-17236 Universidad Politécnica de Madrid 
Aura Investment Resources and Consulting S.L 

IND2019/IND-17207 Universidad Politécnica de Madrid 
Bio Optical Detection S.L. 

IND2019/BMD-17276 Universidad Politécnica de Madrid 
Brainguard S.L. 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1055083389995793836363



 

7 

 

REFERENCIA ORGANISMO/EMPRESA 

IND2019/TIC-17217 Universidad Politécnica de Madrid 
Deimos Space S.L.U. 

IND2019/IND-17206 Universidad Politécnica de Madrid 
Drone Hopper S.L. 

IND2019/TIC-17249 Universidad Politécnica de Madrid 
Drone Hopper S.L. 

IND2019/IND-17265 Universidad Politécnica de Madrid 
Drone Hopper S.L. 

IND2019/TIC-17159 Universidad Politécnica de Madrid 
Ezeris Networks Global Services S.L. 

IND2019/BIO-17117 Universidad Politécnica de Madrid 
Genomics4All S.L 

IND2019/BIO-17149 Universidad Politécnica de Madrid 
Hispánica del Led S.L. 

IND2019/BIO-17208 Universidad Politécnica de Madrid 
Innovabiotics S.L. 

IND2019/BIO-17181 Universidad Politécnica de Madrid 
Laborclan S.L 

IND2019/TIC-17140 Universidad Politécnica de Madrid 
Lurtis Rules S.L. 

IND2019/BMD-17125 Universidad Politécnica de Madrid 
Mecwins S.A. 

IND2019/BIO-17192 Universidad Politécnica de Madrid 
Medicinal Gardens S.L. 

IND2019/IND-17200 Universidad Politécnica de Madrid 
Nano4Energy S.L.N.E. 

IND2019/BMD-17130 Universidad Politécnica de Madrid 
Nauta Technomedical Research S.L. 

IND2019/TIC-17228 Universidad Politécnica de Madrid 
Nodalblock S.L.U 

IND2019/BIO-17102 Universidad Politécnica de Madrid 
Plant Response Biotech S.L. 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1055083389995793836363



 

8 

 

REFERENCIA ORGANISMO/EMPRESA 

IND2019/BIO-17202 Universidad Politécnica de Madrid 
Plant Response Biotech S.L. 

IND2019/IND-17165 Universidad Politécnica de Madrid 
Siport XXI S.L. 

IND2019/TIC-17167 Universidad Politécnica de Madrid 
Spotlab S.L. 

IND2019/HUM-17226 Universidad Politécnica de Madrid 
Terrachidia 

IND2019/TIC-17205 Universidad Politécnica de Madrid 
Unmanned Technical Works S.L.L 

IND2019/AMB-17287 Universidad Rey Juan Carlos 
Consultoría de Técnicas Ambientales S.L. 

IND2019/TIC-17282 Universidad Rey Juan Carlos 
Desilico S.L. 

IND2019/SOC-17234 Universidad Rey Juan Carlos 
Ingesport Health and Spa Consulting S.L. 

IND2019/TIC-17194 Universidad Rey Juan Carlos 
Jof Associates Int S.L. 

IND2019/TIC-17169 Universidad Rey Juan Carlos 
Medlab Media Group S.L. 

IND2019/IND-17193 Universidad San Pablo CEU 
Csflowchen S.L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1055083389995793836363



 

9 

 

 

 

 

ANEXO II 

SOLICITUDES EXCLUIDAS 

REFERENCIA ORGANISMO/EMPRESA MOTIVO 

IND2019/BIO-17269 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 
Alter Farmacia S.A. 

No cumple art. 5.2 b) los 60 créditos de master se 
obtuvieron el 06/09/2019  

IND2019/IND-17094 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 
Cromacolor Barnices y Tintas de Imprenta S.L. 

No cumple art. 5.2 b) licenciatura en 2005 y Post 
grado en 2010  

IND2019/IND-17096 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 
Titanium Technology S.L.U. 

No cumple art. 5.2 b) título obtenido el 01/05/2014  

IND2019/IND-17081 Fundación IMDEA Nanociencia 
Mirnax Biosens S.L. 

No cumple art. 5.2 b)  título obtenido el 12/09/2019  

IND2019/IND-17098 Universidad Complutense de Madrid 
Productos Químicos para el Cemento S.L. 

No cumple art. 5.2 b)  título obtenido el  10/09/2019  

IND2019/TIC-17240 Universidad Politécnica de Madrid 
Sertec Automatización y Control S.L. 

No cumple art. 5.2 b)  título obtenido el 09/09/2019  

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1055083389995793836363


		2019-10-17T15:54:17+0200


		2019-10-17T07:45:52+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




